
J a r o m í r  K o r č á k  –  b i b l i o g r a f i e  ( o d  V l a s t i s l a v a  H ä u f l e r a )  

S e z n a m   h l a v n í c h    p r a c í    p r o f .    dr.   J.   K o r č á k a  

 

1. Tunis. Ottův obchodní slovník, díl II, str. 1534-1536, J. Otto a spol., Praha 1923. 

 

2. Turecko. Ottův obchodní slovník, díl II, str. 1536 — 1547. J. Otto a spol., Praha 1923. 

 

3. Bosna a Hercegovina. Slovník národohospodářský, sociální a politický, díl I, str. 285 — 

286, O. Janáček/Praha 1926. 

 

4. Vylidňování jižních Čech. 98 str., Spolek péče o blaho venkova, Praha 1929. 

 

5. Bytové poměry ve větších městech republiky Československé. 191 str., zvi. otisk, Čs. sta-

tistika 40, Praha 1929. 

 

6. Zhoršení depopulace jihočeské. Statistický obzor 12, 1—2: 64 — 67, Praha 1931. 

 

7. Příspěvek k teorii národnosti.  Sociální problémy  1:  167—189, 2:  142—145,  Praha 1931 

a 1932. 

 

8. Justice for Hungary. Česká mysl 28, 1: 28-37, Praha 1932. 

 

9. Etnický vývoj čs. Potisí. Národnostní obzor 3, 3: 209-217, Praha 1933. 

 

10.Východní hranice Slovenska. Sborník II. sjezdu čs. geografů, str. 158—160, Zeměpisné 

práce (J. Král), Bratislava 1933. 

 

11.Regionální členění Československa.  Sborník  II. sjezdu čs. geografů, str.  161 — 163, 

Zeměpisné práce (J. Král), Bratislava 1933. 

 

12.Populační statistika. Slovník národohospodářský, sociální a politický, díl III, str. 244 -245, 

O. Janáček, Praha 1933. 

 

13.Sčítání lidu. Slovník národohospodářský, sociální a politický, díl III, str. 395, O. Janáček, 

Praha 1933. 

 

14.Etnické rozdíly ve vitalitě našeho obyvatelstva. Národnostní obzor 1: 202 — 204, Praha   

1934. 

 



15.Druhé sčítání lidu v Československu. Zvl. otisk Čs. statistiky 98, 55 str., Praha 1934. 

 

16.Přírodní prostředí Československa po stránce kvantitativní.  Statistická ročenka ČSR 1934, 

str. 1 — 9, Stát. úřad statistický, Praha 1934. 

 

17.Regionální členění Československa. Statistický obzor 15: 416 — 434, Praha 1934. 

 

18.První výsledky naší nové nemocniční statistiky. Statistický obzor 15: 70 — 77, Praha 

1934. 

 

19.K filosofické diskusi o pojmu národa. Národnostní obzor 5, 4: 257 — 264, Praha 1935. 

 

20.Národnostní a konfesijní rozvrstvení statistiky povolání v Československu. Zvi. otisk Čs. 

statistiky 116, 72 stran, Praha 1935. 

 

21..Výsledek II. ankety o regionálním členění Československa uspořádané Státním úřadem 

statistickým. Sborník III. sjezdu čs. geografů v Plzni 1935, str. 108 —111, Geografický 

ústav KU, Praha 1936. 

 

22.Regionální typ v pojetí statistickém. Sborník III. sjezdu čs. geografů v Plzni 1935, str. 111 

až 112, Geografický ústav KU, Praha 1936. 

 

23.The geopolitical Foundations of Czechoslovakia. World peace and Czechoslovakia, 

Maastricht, str. 20-36, London 1936. 

 

24.Zemlja i stanovništvo. Čechoslovačka, Srpska knjiž. Zadruga 267: 53—101, Beograd 

1936. 

 

25.The incidence of suicide among the Sudetian Germans. The Slavonic and East European 

Rewiew 15, 43: 143-152, London 1936. 

 

26.Vzrůst nevýrobních povolání podle národnosti. Statistický obzor 18, 3 — 5: 169 — 180, 

Praha 1937. 

 

27.Modifikace historického rozdělení krajového. Sborník IV. sjezdu s. geografů v Olomouci 

r. 1937, str. 103-105, nákladem ČSZ, Brno 1938. 

 

28.Statistické rozložení a geografie. Sborník IV. sjezdu čs. geografů v Olomouci v r. 1937, 

str. 113-115, nákladem ČSZ, Brno 1938. 

 

29.Geopolitické základy Československa, jeho kmenové oblasti. Str. 170, Orbis, Praha 1938. 



 

30.Deux types fondamentaux de distribution statistique. Bulletin de lTnstitut intern. de 

statistique 30: 1-5, Praha 1938. 

 

31.Porodnost venkovského obyvatelstva. Statist. zpravodaj, r. 2, č. 10 — 12, str. 189 — 193, 

Praha 1939. 

 

32.Slované, přehled demografický. Ottův slovník naučný nové doby, díl 5, sv. 2, str. 1354 až 

1359, Novina, Praha 1939. 

 

33.Domov našeho národa. Památník „Kde domov můj", str. 13 — 18, Čin, Praha 1940. 

 

34.Etnický profil našeho národa. 38 str., V. Petr, Praha 1940. 

 

35.Vědecká činnost presidenta J. Auerhana. Statistický obzor 21:  167 — 176, Praha 1940. 

 

36.Přírodní dualita statistického rozložení. Statistický obzor 22, 5 — 6: 171—222, Praha 

1941. 

 

37.Sociální rozdíly v kojenecké úmrtnosti. Statistický zpravodaj 5, 7: 359 — 361, Praha 1942. 

 

38.Der Geburtenanstieg nach sozialen Gruppen. Statist. Nachrichten 7, 7: 183—185, Praha 

1944. 

 

39.Lebensindex nach sozialen Gruppen. Statist. Nachrichten 8, 4: 83 — 85, Praha 1945. 

 

40.Přirozená měna obyvatelstva v době okupace. Statist. zpravodaj 8, 3: 49 — 51, 5: 111 — 

113, Praha 1945. 

 

41.Za doc. Janem Auerhanem. Sborník ČSSZ 50: 50 — 53, Praha 1945. 

 

42.Skryté oslabení československé populace. Statist. zpravodaj 9, 1: 1 — 3, Praha 1946. 

 

43.Památce Jana Auerhana. Statist. obzor 24, 1: 4 — 8, Praha 1946. 

 

44.Základy populační vědy. Vydal spolek posluchačů vysoké školy politické a sociální v 

Praze, str. 99, Praha 1946. 

45.Území a populace v teorii národa. Sociologie a sociální problémy z r. 1946, zvláštní 

výtisk, str. 1-15, Praha 1947. 

 

46.Další zhoršení kojenecké úmrtnosti. Časopis českých lékařů 10: 301, Praha 1947. 

 



47.Stagnace  československé   úmrtnosti.   Věstník   československých   lékařů   59,   19: 

397 Praha 1947. 

 

48.Současný vzestup plodnosti v českých zemích. Statist. obzor 27, 2 a 3: 121 Praha 1947. 

 

49.Politický zeměpis, část všeobecná. Učební texty pro vysokou školu hospodářských a 

politických věd, 61 str., Praha 1948. 

 

50.Krajské zřízení a výstavba chudých krajů. Statistický zpravodaj 1: 4 — 5, Praha 1949. 

 

51.Demografie sociálních  tříd. Učební texty pro vysokou školu hospodářských a politických 

věd, 44 stran, Praha 1949. 

 

52.Politický a hospodářský zeměpis lidových demokracií II. Učební texty pro vysokou školu 

hospodářských a politických věd, 51 stran, Praha 1950. 

 

53.Hospodářský a politický zeměpis Britského impéria a Francouzské unie. Učební texty pro 

vysokou školu hospodářských a politických věd, 137 stran, Praha 1950. 

 

54.Statistická struktura vodních toků. Statist. obzor 30, 1—2: 37 — 63, Praha 1950. 

 

55.Vědecké dílo Ant. Boháče. Zprávy anthropologické společnosti 3, 6: 81 — 83, Brno 1950. 

 

56.Politický a hospodářský zeměpis Asie. Učební texty pro vysokou školu hospodářských a 

politických věd, 40 stran, Praha 1951. 

 

57.Úvod do hospodářského zeměpisu. Učební texty pro vysokou školu hospodářských a 

politických věd, 50 stran, Praha 1951. 

 

58.Zakladatel naší demografie. Sborník ČSSZ 57, 1: 10—18, Praha 1952 

 

59.Národnostní přehled SSSR. Malý politický atlas světa. Vydal Státní zeměměřičský a karto-

graficky ústav, str. 32, Praha 1952. 

 

60.Demografická základna výstavby Ostravska. ÚNV, Ostrava 1952. 

 

61.K sedmdesátinám akademika V. Dvorského. Sborník ČSSZ 58, 1: 6 — 13, Praha 1953 

 

62.Cvičení v demografii. Učební texty Karlovy univerzity, 114 str., Praha 1954 



 

63.Regionální zeměpis. Příloha Sborníku ČSSZ 59: 39-37, Praha 1954. 

 

64.Nejlidnatější stát. Lidé a země 3, 1: 2-7, Praha 1954. 

 

65.Deset let československé hospodářské geografie. Sborník ČSSZ 60, 3: 180—186, Praha 

1955.  

 

66.Velikost měst v zeměpisném srovnání. Sborník ČSSZ 60, 4: 252 — 263, Praha 1955.  

 

67.Příspěvek k metodice takzvaných dynamických map. Kartografický přehled 10, 3: 116 

118, Praha 1956. 

 

68.Dasymetrický profil. Geografický časopis 8: 244 — 248, Bratislava 1956. 

 

69.La comparaison géographique des grandes villes. Sonderdruck aus der Lautensach-

Festschrift, Stuttgarter Geographische Studien 69: 104—106, Stuttgart 1957. 

 

70.Hospodářská geografie na XVIII. kongresu MGU. Zeměpis ve škole 4, 3: 111 — 116, 

Praha 1957. 

71.Sedmdesátiny akademika Dvorského. Lidé a země 6, 7: 330 — 331, Praha 1957.  

 

72.Vývoj metod regionálního členění ČSR. Sborník I. vědecké konference hospodářské 

geografie. Hospodářsko-geografické členění Československé republiky, str. 18-31, 

NČSAV, Praha 1958.  

 

73.Vnitřní migrace v Československu. Sborník v čest na akademik A. S. Beškov, Izdanije na 

B'lgarskata akademija na naukite, Sofija 1959. 

 

74.Takzvané komplexní kartogramy. Geografický časopis 12, 2: 115 — 116, Bratislava 1960.  

 

75.Změny v zalidnění ČSR od r. 1945. Lidé a země 9, 5: 211-216, Praha 1960.  

 

76.Sociální funkce zeměpisu (odpověď na anketu). Dějepis a zeměpis ve škole 2, 4: 120 — 

121, Praha 1960. 

 

77.Extréme values in the world population map. Sborník ČSSZ 65, 3: 234—240, Praha 1960.  

 

78.Economic geography in Czechoslovakia. Sborník ČSSZ 65, 3: 246 — 252, Praha 1960. 

 

79.Zeměpis Československa — společně s V. Häuflerem a V. Králem. Kapitoly: 1. Poloha a 

hranice, str. 12 — 19, 9. Obyvatelstvo, str. 222 — 254, 10. Celková charakteristika čs. 



hospodářství, str. 255 — 270, 11. Průmysl, str. 271 — 325, 14. Mezinárodní hospodářské 

vztahy, str. 389-404, NČSAV, 667 stran, Praha 1960.  

 

80.Jubilejní sčítání lidu. Lidé a země 10, 4: 145 — 146, Praha 1961. 

 

81.Imigracionnaja baza češskich gorodov. Problems of Economic Region. Geographical 

Studies 27, str. 233-242, Warszawa 1961. 

 

82.Mezinárodní zeměpisný kongres ve Stockholmu. Sborník ČSSZ 66: 152—157, Praha 

1961.  

 

83.Stěhování obyvatelstva do hlavních měst Východočeského kraje Sborník Východní Čechy, 

str. 291-302, nakládat. KNV v Havlíčkově Brodě, 1961. 

 

84.Kolik bude na Zemi obyvatel koncem 20. století? Ročenka „Dvacáté století", str. 233 — 

244, Praha 1961. 

 

85.Památce Zdeňka Nejedlého. Sborník ČSSZ 67, 2:.97-98, Praha 1962.  

 

86.Geografický medián. Sborník ČSSZ 67, 3: 143-150, Praha 1962. 

 

87.Současný stav československé geografie — část: Hospodářská geografie. Sborník ČSSZ 

68, 1: 6-7, Praha 1963. 

 

88.Úvod do všeobecné geografie obyvatelstva. Učební texty vysokých škol, 152 stran, Praha 

1963.  

89.Ekonomicko-geografické problémy Brazílie. Informační bulletin, Ústav pro mezinárodní 

politiku a ekonomii, str. 157 — 163, Praha 1963. 

 

90.K definici demografie. Demografie 5, 3: £tr. 276 — 277, Praha 1963. 

 

91.Zeměpis — přehlížená složka všeobecného vzdělání. Dějepis a zeměpis ve škole 7: 57, 

Praha 1964 

 

92.Ontological Value of Geography. Supplement for the XXth International Geographical 

Congress — zvl. vydání Sborníku ČSSZ, Praha 1964. 

 

93.Population Structur in Cartographie Representation (abstrakt z referátu na XX. kongresu 

IGU). Abstracts of Papers 20th Congress International of Geography, str. 285 — 286, 

London 1964 

 

 



V ý b ě r  z   r e c e n z í   a   r e f e r á t ů   J. K o r č á k a  

a) Pele H.: Zdravotní stav obyvatelstva Československé republiky v jejím prvním desetiletí. 

Statistický věstník 11: 716-717, Praha 1930. 

 

b) Húsek J.:  Národnostní  hranice mezi  zemí Moravskoslezskou  a  Slovenskem. Národnostní 

obzor 2: 68-69, Praha 1931. 

 

c) Petrov A.: Příspěvky k historické demografii Slovenska v XVIII. —XIX. století. Statistický 

obzor 13: 268-269, Praha 1932. 

 

d) Kulischer A.  E.:  Kriegs- und Wanderziíige, Weldgeschichte als Volkerbewegung. Sociální 

problémy 2: 461-464, Praha 1932. 

 

e) Pohl J.: Vylidňování venkova v Čechách v období 1850—1930. Statistický obzor 14: 258 

až 261, Praha 1933. 

 

f) Hromádka J.: Zemepis Oravy. Statistický obzor 16: 385 — 387, Praha 1935. 

 

g) Šašek J.:  Les migrations de la population intéressant le territoire de la Tchécoslovaquie 

actuelle. Statistický obzor 16: 236 — 237, Praha 1935. 

 

h) Schreitter-Schwarzenfeld K.:  Die  Sudetendeutschen  in ihrer gesellschaftlichen 

Schichtung. Národní obzor 6: 76-77, Praha 1935. 

 

ch) Atlas republiky Československé. Statistický obzor 17:  133 — 138, Praha 1936. 

i) Boháč A.: Obyvatelstvo v Československé republice. Statistický obzor 19: 606 — 609, 

Praha 1938. 

 

j) Winkler W.: Die Tschechoslowakei im Spiegel der Statistik. Národní obzor 9: 62 — 65, 

Praha 1938. 

 



k) Malý politický atlas světa. Sborník ČSSZ 57, 4: 156 — 157, Praha 1952. 

 

1) K šedesátinám Karla Malíka. Sborník ČSSZ 58. 3: 121-123, Praha 1953. 

 

m) Häufler VI.: Horské oblasti v Československu a jejich využití. Sborník ČSSZ 61: 65 — 

69, Praha 1956. 

 

n) K úmrtí dr. Rudolfa Turčína. Sborník ČSSZ 65, 2: 151 — 153, Praha 1960.  

 

o) K osmdesátinám N. N. Baranského. Sborník ČSSZ 67, 1: 69 — 70, Praha 1962.  

 

p) Majergoiz I.  M.: Čechoslovackaja socialističeskaja respublika.  Sborník ČSSZ 70: 89 — 

92, Praha 1965. 

 

 

Zdroj: HÄUFLER, Vlastislav. Jaromír Korčák sedmdesátiletý. Sborník československé 

společnosti zeměpisné. 1965, roč. 1965, č. 1, s. 103-111. 

 


